DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e atendendo o contido nos Editais nº 002/2021 e nº 003/2021 e nº 001/2022, do
Processo Seletivo para Estagiários, CONVOCA os/as candidatos/as classificados/as para as áreas abaixo
relacionadas, a comparecerem no período de 02/05/2022 a 06/05/2022 com agendamento de horário para
não haver aglomerações, no Agente Integrador de Estágio CEBRADE – Rua Saldanha Marinho n.º 1465,
Centro, munidos com CÓPIA do RG, CPF, PIS, Comprovante de residência, 1 foto 3x4 e Declaração ORIGINAL
da Unidade de Ensino (constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre), conforme exigência contida
nos itens 16.3, 16.4 e seus subitens do Edital do Processo Seletivo, para assumir suas funções.

EDITAL Nº 01/2021

AGRONOMIA
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

GABRIEL RIBEIRO KICH 14/07/2001 139804031 1 4 4 3 60 3º

ARQUITETURA
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ARIELE HANYSZ OLIVEIRA 29/06/1988 100891891 1 4 4 4 65 4º

EDITAL Nº 02/2021

PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTE E EDUCAÇÃO
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 100883708 * 4 5 4 2 75 1º

ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 100883708 * 4 5 4 2 75 1º

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA
ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
ROBERTA CRISTINA RICKLI RAMOS 22/09/1998 110463103 2 5 4 3 70 2º

ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

IGOR ZIBART 01/04/1999 138024768 * 4 2 5 5 80 1º

ELLEN MULLER BATISTA 04/01/2001 132804028 * 1 3 4 4 60 2º

ENGENHARIA CIVIL
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

GLAUCIA LEMOS PELOZI 06/08/2001 141482068 * 3 4 5 4 80 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

GLAUCIA LEMOS PELOZI 06/08/2001 141482068 * 3 4 5 4 80 3º

EDITAL Nº 03/2021

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA CIÊNCIAS ECONÔMICAS
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ELIS KAUANE MOREIRA BORGES 21/02/1999 111562075 * 3 5 4 5 85 1º

EDITAL Nº 01/2022

FARMÁCIA
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

VIVIAN SCHEMBERG GONÇALVES 02/08/2004 150267080 * 4 1 5 0 50 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

VIVIAN SCHEMBERG GONÇALVES 02/08/2004 150267080 * 4 1 5 0 50 2º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

NUTRIÇÃO
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

EDUARDA PIEROG RODAEN 13/04/2004 132064610 4 3 4 1 60 1º

ARIANE RIBEIRO 14/09/2003 149952276 5 4 2 0 55 2º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO
GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

BERNARDO VAZ DE ABREU 03/07/1997 1390445303 * 4 4 2 3 65 8º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

BERNARDO VAZ DE ABREU 03/07/1997 1390445303 * 4 4 2 3 65 5º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como,
de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 28 de abril de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS
AGRONOMIA

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 01
TOTAL 01

ARQUITETURA

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo 01
TOTAL 01

PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTE E EDUCAÇÃO

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - Departamento de Assuntos
Culturais

01

TOTAL 01

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA CIÊNCIAS ECONÔMICAS

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Administração - Divisão de Patrimônio Imobiliário 01
TOTAL 01

ENGENHARIA CIVIL

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Administração 01
TOTAL 01

FARMÁCIA

LOCAL N.º VAGA
Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Central 01
TOTAL 01

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
NUTRIÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
Secretaria Municipal de Saúde – Programa Melhor em Casa 02
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

LOCAL N.º VAGA
Secretaria de Desenvolvimento Economico e Inovação - Agencia do
Empreendedor

01

TOTAL 01